
 
          ORIGINALE 

 

COMUNE di VITULAZIO 
PROVINCIA DI CASERTA 

        
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  71 Del 22.09.2014 
 

=========================================================================  
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO  DI CONSULENTE  TECNICO DI PARTE  NEL 
FALLIMENTO EGEA SERVICE S.P.A /COMUNE DI VITULAZIO DOTT. LUIGI GERARDO DE 
CRESCENZO.  
=========================================================================  
 
L’anno 2014 il  giorno VENTIDUE del mese di SETTEMBRE, alle ore 13:00 nella sala delle 
adunanze della  sede Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE convocata  ai sensi dell’articolo 
17 dello statuto comunale, con l’intervento dei Sigg. 
 
 

COGNOME E NOME    Presenti Assenti 
ROMANO LUIGI X  
DEL MONTE GIOVANNA  X 
CATONE ANTONIO X  
FALCO GIOVANNA X  
CARUSONE ANGELO X  
                                                                              Totale 4 1 
 
Partecipa alla seduta  e cura la redazione del verbale il segretario comunale  Dott.ssa Antonietta 
Tonziello. 
 
Presiede l’adunanza il Prof. Luigi Romano nelle sua qualità di  Sindaco il quale constatato che gli 
intervenuti sono in numero legale,dichiara aperta la seduta e invita la giunta a prendere in esame 
l’oggetto sopra indicato.         

 
 
 
 
 
 



 
Delibera n. 71 del 22.09.2014 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO  DI CONSULENTE  TECNICO DI PARTE  
NEL FALLIMENTO EGEA SERVICE S.P.A /COMUNE DI VITULAZIO DOTT. 
LUIGI GERARDO DE CRESCENZO.  

IL PRESIDENTE  
 

Invita la giunta comunale ad approvare la seguente proposta di deliberazione 
 

- PREMESSO: 
-Che  a seguito di atto di citazione, notificato in data 17.1 2012 innanzi al Tribunale di 
S.M.Capua Vetere proposto dal Fallimento Egea Service S.P.A. contro il comune di 
Vitulazio ed il Fallimento Flora Ambiente s.r.l. veniva conferito incarico legale ,per la 
difesa dell’Ente, all’avvocato Russo Giovanni con delibera di G.C.n. 59 del 21.5.2012 e 
n.76 del 28.6.2012; 
 
-Che tale procedimento la cui udienza di discussione cadeva  il giorno 15.7.2014, ha visto 
vittorioso il Comune di Vitulazio avendo lo stesso fallimento Egea Service s.p.a 
abbandonato il giudizio con espressa rinuncia agli atti; 
 
-Che lo stesso fallimento Egea Service s.p.a ha attivato con atto di nomina dell’arbitro di 
parte ex art.810 c.p.c e notificato in data 15.6.2012, nella persona del curatore, avvocato 
prof.Amedeo Bassi un successivo procedimento arbitrale per la condanna del comune di 
Vitulazio al pagamento di quanto ancora dovuto per l’espletamento del servizio di 
gestione rifiuti con riferimento ad un vantato credito di euro 673.403,08; 
 
-Che con delibera di G.C.  n.34 del 03.05.2013 è stato  affidato l’incarico di arbitro di 
parte, ex art.810 c.p.c in detto giudizio all’avvocato De Riso Antonio di Santa Maria 
Capua Vetere; 
 
-Che in data 2.5.2014 si è costituito il collegio arbitrale il quale ha assegnato alle parti il 
termine fino al 3.6.2014, successivamente prorogato al 3.7.2014,  per il deposito di 
memoria di costituzione, con la formulazione delle domande, delle richieste istruttorie e 
la produzione di documenti; 
 
Che nell’udienza del 22.7.2014,il Collegio ha rinviato all’udienza del 10.9.2014  il 
conferimento dell’incarico di C.T.U e  la formulazione dei quesiti; 
 
-Che all’udienza del 10.9.2014 il collegio ha conferito incarico alla C.T.U. con la 
formulazione dei quesiti ed è stato altresì stabilito come data del primo accesso per la 
nomina dei rispettivi c.t.p. il 23.9.2014; 
 
-Che, sentito in proposito, il dott. Luigi Gerardo De Crescenzo, dottore Commercialista 
Revisore dei contI nato a Bellona il 09.09.1959 ed ivi residente alla via Luigi Pirandello 



n. 2  C.F. DCRLGR59P09A755L,  si è dichiarato disponibile ad accettare l’incarico di 
consulente tecnico di parte del Comune di Vitulazio 
 
     DELIBERA 
 

1) Affidare al dott. De Crescenzo Luigi Gerardo  innanzi generalizzato l’incarico di 
consulente tecnico di parte (c.t.p.) nella procedura di arbitrato che vede 
contrapposti il Comune di Vitulazio contro la  Egea Service S.P.A.  (fallimento); 
 

2) Corrispondere al professionista incaricato la somma di € 200,00 oltre Iva e cassa 
quale rimborso spese e corrispettivo omnicomprensivo per la prestazione a farsi, 
spesa da imputare  al capitolo 124 del bilancio 2014. 

                                                             LA GIUNTA COMUNALE  

- Esaminata e ritenuta meritevole di approvazione la proposta del presidente;  
- Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati richiesti i pareri 
prescritti dall’articolo 49 del D.lgs 18.08.2000 n. 267 espressi come riportato in allegato;  
- A voti palesi favorevoli, unanimi, legalmente resi e verificati;  
                                                        

       DELIBERA  
1) Di approvare la proposta di deliberazione sopra riportata;  
2) Di Dichiarare la presente deliberazione urgente e previa apposita e distinta votazione 
con voto favorevole unanime immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4 del D.lgs 18.08.2000 n. 267.  
  



  
 



IL PRESENTE VERBALE VIENE COSI’ SOTTOSCRITTO 

IL SINDACO 
PROF. LUIGI ROMANO 
F.to Prof. Luigi Romano 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr.ssa. ANTONIETTA TONZIELLO 

F.to Dr.ssa Antonietta Tonziello 
 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 
VITULAZIO Lì 23/09/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr.ssa. ANTONIETTA TONZIELLO  

PUBBLICAZIONE 
 
SI ATTESTA CHE COPIA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE VIENE 
PUBBLICATA IN DATA ODIERNA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE DI QUESTO 
COMUNE E VI RESTERA’ PER 15 GIORNI CONSECUTIVI AI SENSI 
DELL’ARTICOLO 124 DEL D. Lgs. 18-08-2000 N. 267 
 
VITULAZIO Lì 23/09/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr.ssa. ANTONIETTA TONZIELLO 
F.to Dr.ssa Antonietta Tonziello  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’ 

 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE: 
 

(X) E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 15 GIORNI 
CONSECUTIVI A PARTIRE DAL 23/09/2014 

 

(X) E’ DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART 134 COMMA 4 
DEL D. LGS. 267/2000, 

  
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr.ssa. ANTONIETTA TONZIELLO 
F.to Dr.ssa Antonietta Tonziello 

 


